**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

XVI. Priorin und Convent des Klosters Arendsee bewilligen dem  
Bürgermeister und dem Rathe der Stadt Minden ihre Brüderschaft, am 17.  
April 1394.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

XVI. Priorin und Convent des Klosters Arendsee bewilligen dem Bürgermeister und dem Rathe der Stadt Minden ihre Brüderschaft, am 17. April 1394.

Alheydis, priorissa, Totusque Conuentus sanctimonialium Monasterij beate Marie virginis in Arneffee, Ordinis sancti Benedicti, Verdenensis diocesis, Dilectis nobis in cristo . . . Proconsulibus et . . . Consulibus Ciuitatis Mindenensis tam senioribus quam presentibus in humanis uiuentibus eorum vxoribus et eorum pueris ac cuilibet eorum Deuotarum oracionum communionem in christo sempiternam. Pia et deuota vestre salutis affectio nobis humiliter . . . exposcit. Quod vos et quemlibet vestrum ad almam nostram fraternitatem ac Indulgentiam nobis a sede apostolica indultam uidelicet plenam omnium peccatorum remissionem, quam Confessor quem ad hoc duxeritis eligendum semel tantum in mortis articulo concedere valeat, Vt in infrascripta copia vere Bulle plumbee Domini nostri pape plenius decernitur. Ex eo ad participacionem omnium et singularum oracionem, castigacionum, vigiliarum, missarum, Elemosinarum, largicionum, ac perpetuarum commemoracionum nostrarum non immerito cogimur recipere et eandem vobis inpartiri. Igitur hijs presentibus dictam nostram fraternitatem cum singulis penitencialibus remedijs premissis in sinceritate fidei vobis concedimus et deuote indulgemus. Datum anno Domini M. CCC. XC quarto, XVII. die, mensis Aprilis, nostre fraternitatis sub sigillo presentibus appenso.

Auf der Rückseite der Urkunde liest man:

Hanc gratiam procurauit Richardus de Minden ob reuerentiam Consulatus Mindenensis, qua ad salutem animarum suarum ventur.

Mittheilung von Noojer nach dem Original im Stadtarchive zu Minden.

XVII. Quittung für das Kloster Arendsee, über das, was es dem Papse und Anderen von dem auf Grund der päpstlichen Bulle eingesammelten Gelde zum Geschenk gemacht hat, vom 17. Juli 1394.

Vniuersis et singulis presenciam visuris seu auditoris Nicolaus de Infula, archydiaconus Warnensis in Ecclesia Zwerinensi, Collector Jurium Camere apostolice debitorum in prouincia Bremensi necnon Verdenensi et Camynensi Ciuitatibus et dioecesi auctoritate apostolica deputatus, Salutem in domino. Vniuersitati vestre notum facimus per presentes, quod venerabilis vir dominus Johannes duuel, prepositus, alheydis, Priorissa, Totusque Conuentus Monasterii sancte Marie virginis in Arneffee, ordinis sancti benedicti, Verdenensis diocesis, de questu pecuniario, que per certos procuratores ipsorum ad hoc deputatos auctoritate quarundam literarum apostolicarum per prouinciam Bremensem pro reparacione dicti Monasterii collegerunt et receperunt, sponte, libere et fraterne dederunt sanctissimo in Cristo patri et domino nostro, domino Bonifacio pape moderno, Centum ducatos et vnum clenodium, scilicet tabulam rotundam de ambra valoris XX ducatorum ac dederunt domino Camerario decem, domino thesaurario decem et domino nicolao